
 

OBEC LIPOVICE  

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí 

www.obeclipovice.cz     Lipovice 44 

384 22 Vlachovo Březí 

 

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221) 

Email: podatelna@obeclipovice.cz   

 

ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 4. září 2018 

 

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo v 19.30 

hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.  

 

Přítomní zastupitelé:  Ing. Anna Píchová, Ing. Bc. Pavel Bártík, Olga Šejnová, Simona Carvanová, 

Jiří Weber, Jan Toman 

Přítomní občané: 4 

Spolky, sdružení: ZD Chlumany, a.s. 

Omluven:                     0 

Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení.  

2. Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 

3. Na vědomí – souhlas s odstraněním stavby: Farma Lipovice, SO 01 – stáj pro skot st. p. č.88 

a SO 02 – sklad st. p.č.99, k. ú. Lipovice 

4. Projednání – žádost o finanční příspěvek – SMS ČR – Celostátní veřejná sbírka na 

zadluženou obec Prameny 

5. Projednání – aktualizace ceníku dřeva obce Lipovice 

6. Projednání – nabídka studie na zpracování studie odkanalizování pro Lipovice a Konopiště – 

Ing. Pavel Štěpán, Hlincová Hora 19 

7. Na vědomí  - zápis z dílčího přezkoumání hospodářství za rok 2018 

8. Na vědomí – rozpočtové opatření č. 9/2018  

9. Projednání – vydání stanoviska k dokumentaci na akci: „Modernizace farmy, farma 

Lipovice“ – žadatel ZS Chlumany 

10. Diskuse 

 

1.   ZAHÁJENÍ  
 

 Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Zastupitelstva se zúčastnila veřejnost –    4 občané obce. 

 

 

 

 

 

http://www.obeclipovice.cz/
mailto:podatelna@obeclipovice.cz


Strana 2 (celkem 5) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

2 

 

2.   NAVRŽENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, SCHVÁLENÍ POPŘ. 

DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ. SCHVÁLENÍ PŘEPISU ZÁPISU 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 26. 07. 2018 

 

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 
 

 Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Ing. Bc. Pavel Bártík. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Olga Šejnová, Jiří Weber. 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Jiřího Webera, Olgu Šejnovou. 

 

Schválení, popř. doplnění programu schůze 
 

Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

  

Hlasování: 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen.  

 

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 26. 07. 2018 

 

 Zastupitelstvu obce byl předložen zápisu z předchozího zastupitelstva obce. Určení 

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 26. 07. 2018, námitky proti zápisu 

nebyly vzneseny. 

 

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva: 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zápis předchozího zastupitelstva se pokládá za schválený. 
 

 

 

3. NA VĚDOMÍ - SOUHLAS S ODSTRANĚNÍM STAVBY: FARMA LIPOVICE, SO 01 – 

STÁJ PRO SKOT ST.P.Č.88 A SO 02 – SKLAD ST. P.Č.99, K. Ú. LIPOVICE 

          Zastupitelstvo obce Lipovice bylo seznámeno s vydáním souhlasu s odstraněním stavby sp. 

zn. č.SSRR: 25033/2018/Hai, č.j. MUPt/26050/2018 MÚ Prachatice dne 15.8.2018. Předmětem je 

souhlas s odstraněním staveb s názvem: Farma Lipovice, SO 01 – stáj pro skot st. p. č.88 a SO 02 – 

sklad st.p.č.99. 

 

Zastupitelstvo bere výše uvedené na vědomí. 

 



Strana 3 (celkem 5) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

3 

 

 

4. PROJEDNÁNÍ – ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK – SMS ČR – CELOSTÁTNÍ 

VEŘEJNÁ SBÍRKA NA ZADLUŽENOU OBEC PRAMENY. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostí o finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč – 

žadatel Sdružení místních samospráv ČR, Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Celostátní veřejná sbírka na 

zadluženou obec Prameny. 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

0 

  

PROTI: 

 

6 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo obce zamítá poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč – žadatel 

Sdružení místních samospráv ČR, Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Celostátní veřejná sbírka na 

zadluženou obec Prameny. 

 

 

 

5. PROJEDNÁNÍ – AKTUALIZACE CENÍKU DŘEVA OBCE LIPOVICE  

  

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem na aktualizaci ceníku pro samovýrobu dřeva a 

prodej palivového dřeva ze dne 28. 5. 2016. S ohledem na celkový vývoj trhu /tj. cenový vývoj, 

kůrovcová kalamita atd./ je třeba stanovit nové ceny. 

 

Návrh k hlasování: 

- Cena pro samovýrobu dřeva  200 Kč / prm 

- Cena pro prodej palivového dřeva – zpracovaného v metrech – 550 Kč / 1 prm bez 

dopravy 

- Cena palivového dřeva v délce – 350 Kč / 1 prm 

- Platnost cen od 4. 9. 2018 do odvolání 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 
 

Usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje s platností od 4. 9. 2018  do odvolání nový ceník 

pro samovýrobu dřeva a pro prodej palivového dřeva a to v této podobě:  

- Cena pro samovýrobu dřeva  200 Kč / prm 

- Cena pro prodej palivového dřeva – zpracovaného v metrech – 550 Kč / 1 prm bez dopravy 

- Cena palivového dřeva v délce – 350 Kč / 1 prm 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 5) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

4 

 

6. PROJEDNÁNÍ – NABÍDKA NA ZPRACOVÁNÍ STUDIE ODKANALIZOVÁNÍ PRO 

LIPOVICE A KONOPIŠTĚ – ING. PAVEL ŠTĚPÁN, HLINCOVÁ HORA 19 . 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem nechat si zpracovat studii odkanalizování pro 

Konopiště a Lipovice jako výchozí dokument pro další potřebné koncepční dokumenty a pro další 

stupně projektové dokumentace, dotační žádosti atd. 

 

Obec Lipovice je vlastníkem a provozovatelem kanalizace v obou lokalitách. Povolení 

k vypouštění odpadních vod je platné do roku 2022. Další prodloužení povolení pro stávající stav 

beze změn je vzhledem k neexistenci ČOV velmi problematické. 

 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno nabídkou na zpracování studie odkanalizování Lipovice a 

Konopiště od Ing. Pavla Štěpána, Hlincová Hora 19, IČ: 72097132. 

- termín do konce roku 2018 

- řešená lokalita – Lipovice a Konopiště – 2 samostatné ČOV, zhodnocení variant způsobů 

čištění včetně návrhů tras a umístění na konkrétních pozemcích 

- zpracovaná studie bude podkladem pro další koncepční dokumenty a pro další stupně 

potřebné projektové dokumentace 

- nabídková cena – 29.500 Kč 

 

 

Návrh k hlasování: 

a) Pořízení studie odkanalizování pro Konopiště a Lipovice jako podklad pro další 

koncepční dokumenty a pro další stupně potřebné projektové dokumentace. 

b)  Akceptace předložené nabídky na zpracování studie odkanalizování pro Lipovice a 

Konopiště  - Ing. Pavel Štěpán, Hlincová Hora 19, IČ: 72097132 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení:  
 

a)  Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje pořízení studie odkanalizování pro Konopiště a 

Lipovice jako podklad pro další koncepční dokumenty a pro další stupně potřebné projektové 

dokumentace. 

 

 

 b)  Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí předložené nabídky na zpracování studie odkanalizování 

pro Lipovice a Konopiště  - Ing. Pavel Štěpán, Hlincová Hora 19, IČ: 72097132 

 

 

7. NA VĚDOMÍ – ZÁPIS Z DÍLČÍHO PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2018 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Lipovice za rok 2018, které proběhlo 1. 8. 2018. Nebyly zjištěny nedostatky. Zastupitelstvo obce 

bere na vědomí zápis resp. výsledky z dílčího přezkoumání hospodaření obce Lipovice za rok 2018. 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 5) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

5 

 

8. NA VĚDOMÍ – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 9 / 2018 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9 / 2018. 

 

9.  PROJEDNÁNÍ – VYDÁNÍ STANOVISKA K DOKUMENTACI NA AKCI: 

„MODERNIZACE FARMY, FARMA LIPOVICE“ – ŽADATEL ZS CHLUMANY.  

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s projektovou dokumentací k akci: „Modernizace 

farmy, farma Lipovice. Zemědělská společnost Chlumany a.s. žádá o vydání stanoviska k této 

dokumentaci a to pro účely společného povolení. 

Návrh hlasování:  

Zastupitelstvo obce rozhodne na dalším zasedání zastupitelstva dne 17. 9. 2018 a stanovisko 

vydá v zákonné lhůtě, do 30 dnů od obdržení žádosti (tj. 22. 8. 2018). 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

5 

  

PROTI: 

 

1 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo obce rozhodne na dalším zasedání zastupitelstva dne 17. 9. 2018 a 

stanovisko vydá v zákonné lhůtě, do 30 dnů od obdržení žádosti (tj. 22. 8. 2018). 

 

 

10.  DISKUSE, ZÁVĚR 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva byl stanoven na 17. 9. 2018 od 18:00 hodin. Termín 

konání následujícího zastupitelstva bude zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na úřední desce obce 

Lipovice.  

 

 

V Lipovicích dne 4. září 2018. 

 

 

Zapsal: 

  

Ing. Bc. Pavel BÁRTÍK 

  

 

Ověřovatelé zápisu: 

  

Olga ŠEJNOVÁ 

  

   

Jiří WEBER 

  

     

Starostka:  Ing. Anna PÍCHOVÁ   

 


